



DZz.380.3.30.2020.DTg.395A

Znak sprawy

Rybnik, dnia 27 stycznia 2021 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksowe usługi prania wraz z najmem bielizny pościelowej, kołder i poduszek oraz serwisem bielizniarskim dla potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1 ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1 Z DNIA 27.01.2021 R.

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, Dyrektor SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

Pytanie 1

Czy Zamawiający przewiduje wizję lokalną przed podpisaniem umowy u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza celem zweryfikowania spełniania warunków udziału w postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wizji lokalnej przed podpisaniem umowy u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza celem zweryfikowania spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z ppkt. 16.2) Opisu przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SIWZ) i § 3 ust. 3 pkt 2) Projektu umowy (Zał. nr 10 do SIWZ) Zamawiający ma prawo do możliwości audytu zakładu pralniczego przez cały okres trwania umowy.

Pytanie 2

W załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 4. 1) Zamawiający wskazuje, że: „usługi prania będą wykonywane w pralni oraz przy użyciu urządzeń i środków Wykonawcy, przy czym pralnia musi posiadać zezwolenie właściwego organu sanitarno - epidemiologicznego (aktualne zaświadczenie Państwowego Inspektora Sanitarnego) na prowadzenie tego rodzaju usługi”

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej świadczenie usług pralniczych dla służby zdrowia a jednocześnie posiadanie bariery higienicznej wraz z trójstopniową szluzą oraz potwierdzającą posiadanie komory dezynfekcyjnej z pełnym monitorowaniem procesu dezynfekcji?

Odpowiedź:

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ:

- 1) w pkt. VII.2.1) SIWZ;
- 2) poprzez dodanie ppkt. 8) do pkt. VIII. 3. SIWZ;
- 3) w pkt. 4.1), 5) i 6) oraz w pkt. 14 Opisu przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SIWZ);
- 4) w § 2 ust. 4 pkt. 1), 5) i 6) Projektu umowy (Zał. nr 10 do SIWZ);
- 5) w § 4 ust. 1 pkt. 6) Projektu umowy (Zał. nr 10 do SIWZ).

Pytanie 3

Zamawiający w części VII SIWZ - WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU – w punkcie 3 – zdolność techniczna lub zawodowa wymaga wykazania, że: „że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub wykonuje należycie co najmniej 1 (jedną) usługę prania odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości min. 2 000 000,00 zł brutto każda.”

Czy Zamawiający dopuści przedstawienie dwóch referencji o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł o tożsamym przedmiotem zamówienia, tj. świadczenie usług pralniczych wraz z wynajmem bielizny, zatrudnieniem osoby w magazynie na terenie Szpitala oraz wdrożenia systemu RFID?

Odpowiedź:

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w pkt. VII.2.3) SIWZ.

Pytanie 4

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia wymaga posiadanie komory dezynfekcyjnej z parametrami wydruku.

Czy zamawiający dopuści aby komora była poza miejscem wykonywania głównej usługi pralniczej?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga posiadania komory dezynfekcyjnej z pełnymi parametrami wydruku w miejscu wykonywania usługi pralniczej.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ:

- 1) w pkt. 4.6) Opisu przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SIWZ),
- 2) w § 2 ust. 4 pkt. 6) Projektu umowy (Zał. nr 10 do SIWZ).

Pytanie 5

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia wymaga czyszczenia asortymentu nie nadającego się do prania w agregacie chemicznym.

Czy Zamawiający dopuści aby czyszczenie chemiczne odbywało się w agregacie chemicznym z użyciem środków biodegradowalnych, bezhalogenowych poza miejscem wykonywania głównej usługi pralniczej?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby czyszczenie chemiczne odbywało się w agregacie chemicznym z użyciem środków biodegradowalnych, bezhalogenowych w miejscu wykonywania usługi pralniczej.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ:

- 1) poprzez zmianę nazwy pkt. VIII. SIWZ,
- 2) poprzez dodanie ppkt. 9) do pkt. VIII. 3. SIWZ,
- 3) w pkt. 3.9) Opisu przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SIWZ),
- 4) w § 2 ust. 3 pkt. 9) Projektu umowy (Zał. nr 10 do SIWZ).

Pytanie 6

Zamawiający, jako warunek udziału w ww. postępowaniu, w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, wymaga wykazania przez wykonawcę, iż w okresie ostatnich 3 lat wykonał co najmniej 1 usługę prania odpowiadającą przedmiotowi zamówienia o wartości minimum 2 mln zł każda.

Wymagania stawiane przez Zamawiającego odnośnie zdolności technicznej lub zawodowej powodują ograniczenie konkurencji i wpływają na zwiększenie kosztów usługi.

Czy Zamawiający uzna za spełniony ww. warunek, jeżeli Wykonawca wykaże usługę prania o wartości co najmniej 2 mln zł, z tym że stosowanie systemu RFID i najem bielizny wykaże na powyższą kwotę poprzez wykazanie usług świadczonych w tym zakresie na rzecz kilku Zamawiających, ale na kwotę łączną przewyższającą 2 mln zł?

Odpowiedź:

Odpowiedź tak jak na Pytanie 3.

Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ:

- 1) w pkt. X.9.2) SIWZ;
- 2) w pkt. XVII.3. SIWZ;
- 3) poprzez dodanie ppkt. 3) do pkt. XIX.1. SIWZ;
- 4) w pkt. XXII.4. i 5. SIWZ;
- 5) w uwadze w Oświadczeniu Wykonawcy dotyczącym grupy kapitałowej (Załącznik nr 9 do SIWZ);
- 6) w § 3 ust. 1 pkt.: 22) i 23) Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 7) poprzez dodanie pkt. 24) do ust. 1 w § 3 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 8) w § 3 ust. 3 pkt 3) Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 9) w § 5 ust. 1 pkt 1) Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 10) w § 6 ust. 4 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 11) w § 6a ust. 3 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 12) w § 6a ust. 4 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 13) w § 6a ust. 7 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 14) w § 8 ust. 4 pkt 1) Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 15) w § 9 ust. 1 pkt 6), 7) i 8) Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 16) w § 9 ust. 4 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 17) w § 10 ust. 3 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 18) w § 11 ust. 2 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ);
- 19) w § 17 ust. 1 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ).

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 12a ust. 1 Ustawy PZP, przedłuża termin składania ofert, w związku z czym Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ, a mianowicie termin składania i otwarcia ofert:

- nowy termin składania ofert: 04.03.2021 r., godz. 09:30 (pkt XIII.1. SIWZ).
- nowy termin otwarcia ofert: 04.03.2021 r., godz. 10:00 (pkt XIII.3. SIWZ).

Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4a Ustawy PZP, zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający dołącza do pisma SIWZ, w tym Opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ), Oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej (Załącznik nr 9 do SIWZ) i Projekt umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) po zmianie z dnia 27.01.2021 r.

Powyższą informację należy traktować jako integralną część SIWZ.

Dyrektor Szpitala
Joachim Foltys

(podpis i pieczęć Dyrektora/osoby upoważnionej)